
Vendosja e rregullave 

 

Formati i mëposhtëm është një udhëzues që iu vjen në ndihmë mësuesëve për vendosjen e një 

hierarkie rregullash dhe përcaktimin e strategjive për respektimin e tyre. 

 

Shkruani tre 

rregulla të 

rëndësishme për ju 

si mësues/e. 

Shkruani tre 

rregulla që ju 

mendoni se janë më 

pak të rëndësishëm 

për klasën tuaj . 

Diskutoni çështjet e 

mëposhtme: 

Rregulli 1 

 

Rregulli 2 

 

Rregulli 3 

Rregulli 1 

 

Rregulli 2 

 

Rregulli 3 

1. Si i klasifikuat 

rrregullat ? 

2. Shpjegoni sesi 

mendoni t`ia u 

përshkruanu  

njërin nga rregullat 

nxënësve. ( Do ta 

shkruani?; Do iu 

thoni nxënësve se 

çfarë prisni prej 

tyre? ; Do prisni 

derisa të thyhen 

rregullat dhe më 

pas t`ia u 

shpjegoni?) 

3. Si do të veproni 

kur një nxënës në 

klasë nuk vepron 

në përputhje me 

rregullat? 

 

 


